
Saronno Servizi S.p.A. Società soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Saronno

Iscritta al N. 155, prima sezione Albo ex art. 53 D.L. 446/97 - Sede Legale: Via Roma 20 21047 Saronno (VA)
Partita Iva e Codice scale 02213180124 U . del Registro delle imprese di Varese: Iscrizione n. 238601
Capitale Sociale Euro 4.800.000,00 i.v. - Cod. univoco per fatturazione elettronica: SUBM70N - Società sottoposta a regime di Split Payment
Tel. 02/962882.1 Fax 02/96248896-02/93660573
info@saronnoservizi.it segreteria@pec.saronnoservizi.it - www.saronnoservizi.it

SARONNO SERVIZI SPA
Via Roma 20

21047 SARONNO (VA)

DETERMINA A CONTRARRE
*****

Determinazione Prot. Int. n. 35 del 22/06/2023

Oggetto: sistema 
informativo integrato delle entrate tributarie e extratributarie affidate a Saronno Servizi S.p.A.

il criterio 

IL PRESIDENTE

- Constatato che la Società ffidamento del 
servizio di fornitura e gestione in cloud del sistema informativo integrato delle entrate tributarie e 
extratributarie affidate a Saronno Servizi S.p.A. e dei servizi accessori di formazione, conversione, 
manutenzione e assistenza, con una durata contrattuale di anni 5 con decorrenza dal 01/01/2024, più 
eventuali rinnovi e proroghe;

- Ritenuto D.L

economicamente più vantaggiosa di 

- Dato atto D.Lgs. 267/2000, per gli Enti Locali la 
determinazione a contrarre ne stabilisce il contenuto minimo essenziale e ritenuto pertanto di fissare
i contenuti minimi essenziali come segue:

servizio di fornitura e gestione in cloud del sistema informativo 
integrato delle entrate tributarie e extratributarie affidate a Saronno Servizi S.p.A. e dei servizi 
accessori di formazione, conversione, manutenzione e assistenza;
le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato speciale;

D.L
del D.Lgs. 50/2016;

- Visti:
D.Lgs. 50/2016, disciplinante le procedure aperte;

la Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 28/02/2017 per la costituzione di una Centrale Unica 

to della Società Saronno Servizi S.p.A.;
la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 31/03/2017 di aderire alla Convenzione della 
Centrale Unica di Committenza;
la Convenzione sottoscritta con il Comune di Saronno, in data 06/05/2022 n. 258;



Saronno Servizi S.p.A. Società soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Saronno

Iscritta al N. 155, prima sezione Albo ex art. 53 D.L. 446/97 - Sede Legale: Via Roma 20 21047 Saronno (VA)
Partita Iva e Codice scale 02213180124 U . del Registro delle imprese di Varese: Iscrizione n. 238601
Capitale Sociale Euro 4.800.000,00 i.v. - Cod. univoco per fatturazione elettronica: SUBM70N - Società sottoposta a regime di Split Payment
Tel. 02/962882.1 Fax 02/96248896-02/93660573
info@saronnoservizi.it segreteria@pec.saronnoservizi.it - www.saronnoservizi.it

DETERMINA

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;
2.
3. di approvare i contenuti espressi negli allegati:
- capitolato speciale per quanto attiene ai requisiti e alle modalità di esecuzione del servizio;
- criteri di aggiudicazione e di valutazione 

4. 570.000,00 oltre Iva;
5. di dare mandato, per le motivazioni espresse in premessa, alla Centrale Unica di Committenza del 

Comune di Saronno come previsto dalla Convenzione sottoscritta in data 06/05/2022, alla 
predisposizione di una gara mediante procedura 
servizio di affidamento e gestione in cloud del sistema informativo integrato delle entrate tributarie e 
extratributarie affidate a Saronno Servizi S.p.A. per la durata di anni 5 (cinque anni + eventuali rinnovi 
e proroghe) a decorrere dal 01/01/2024 fino al 31/12/2028

50/2016;
6. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente del settore Affari Generali Dott. 

Giordano Romano.

Saronno, 22/06/2023

Saronno Servizi S.p.A.

IL PRESIDENTE
Dott. Pietro Maria Antonio Insinnamo


